

Welke naam kiezen wij i.p.v. “ Stichting René De Clercq” ???

Na raadpleging van advocaat Jan Deleersnijder opteren we voor de naam van **René De Clercqstichting** ipv Stichting René De Clercq.

Wijzigingen aan de statuten ingevolge de wet van 2 mei 2002 .

De adressen en beroepen van de **stichters** worden aangepast aan de huidige toestand en hun **geboortedata** toegevoegd :

Freddy Byttebier, leraar, voorheen Beverenstraat 37, nu Rozenlaan 8 te 8540 Oerlijk met geboortedatum 07.01.1948;

Mieke Dekeyser, voorheen belastingconsulente, nu gepensioneerde, voorheen Beverenstraat 16, nu Vichtesteenweg 15, te 8540 Deerlijk, met geboortedatum 29.08.1936;

Armand Deknudt, voorheen nijveraer, nu gepensioneerde, Statiestraat 59, te 8540 Deerlijk, met geboortedatum 08.01.1930;

Gilbert Depamelaere, voorheen leraar, nu gepensioneerde, Pikkelsestraat 11, te 8540 Deerlijk met geboortedatum 31.12.1942;

Jan Dhaluin, voorheen accountant, nu gepensioneerde, voorheen Beverenstraat 16, nu Vichtesteenweg 15, te 8540 Deerlijk, met geboortedatum 29.07.1936;

Arnold Vantieghem, voorheen BRT-technicus, nu gepensioneerde, voorheen Paanderstraat 46, nu Tulpenlaan 139, te 8540 Deerlijk, met geboortedatum 19.10.1942.

In de volledige tekst van de statuten worden de woorden “**beheerder**” en “**raad van beheer**” overal vervangen door de woorden “**bestuurder**” en “**raad van bestuur**”. De tekst “vereniging zonder **winstbejag**” wordt vervangen door “vereniging zonder **winstoogmerk**”.

Artikel 1.

De naam van de vzw ‘**Stichting René De Clercq**’ wordt vervangen door “ **René De Clercqstichting**” vzw.

Artikel 2.

Er wordt toegevoegd: “**gelegen in het arrondissement Kortrijk**”.

Artikel 7

De tekst “bij aanwezigheid van minstens **de helft** der effectieve leden” wordt vervangen door “bij aanwezigheid van minsten **tweederde** der effectieve leden”.

De tekst “**de beslissing in een buitengewone vergadering te houden binnen veertien dagen**” wordt vervangen door “ **de beslissing in een buitengewone vergadering te houden na vijftien dagen maar binnen de maand**”.

Art 10.

De woorden “**steunende leden**” worden **geschrapt**.

Artikel 12.2

“De benoeming en **herroeping** ” wordt vervangen door “de benoeming en **afzetting** ”.

Artikel 12.3

Er wordt **toegevoegd** “ **en kwijting aan de bestuurders** ”.

Artikel 13

Wordt **volledig geschrapt en vervangen** door:

“Er moeten ieder jaar minstens twee algemene vergaderingen gehouden worden. De eerste algemene vergadering op de veertiende november. Op deze dag werd René De Clercq in 1877 te Deerlijk geboren. Op deze vergadering worden de begroting en het programma voor het volgende jaar goedgekeurd. Wanneer het echter onmogelijk is op die dag te vergaderen moet de algemene vergadering, in de week waarin de veertiende november valt, samenkomen. De tweede algemene vergadering moet plaatsvinden binnen de drie maanden na het afsluiten van het boekjaar. Op deze tweede vergadering moet de jaarrekening van het vorige jaar goedgekeurd worden en kwijting gegeven aan de raad van bestuur. De vereniging kan op ieder ogenblik in buitengewone algemene vergadering samengeroepen worden op beslissing van de raad van bestuur. Ook op verzoek van minstens één vijfde van de effectieve leden moet een buitengewone algemene vergadering gehouden worden binnen de twee maand na het verzoek. Iedere vergadering zal gehouden worden op de dag, het uur en de plaats vermeld in de uitnodiging.”

Artikel 18

De tekst “**De notulen van de vorige vergadering worden steeds voorgelezen en ondertekend voor goedkeuring door alle aanwezige effectieve leden**” wordt vervangen door “**De notulen van de vorige vergadering worden steeds voorgelezen. Opmerkingen op dat verslag worden opgenomen in de notulen van de vergadering.**”

Artikel 19

Volgende tekst wordt **toegevoegd** na het woord “**herroepbaar**” : “ Het aantal bestuurders moet in elk geval lager zijn dan het aantal personen dat lid is van de algemene vergadering”.